
Uchwała Nr  198 /2019 

Zarządu Powiatu  Częstochowskiego 

z dnia   23    października  2019 roku  

 

w sprawie zmiany planów finansowych jednostek organizacyjnych Powiatu Częstochowskiego 

na 2019 rok wynikających z uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1, ust. 2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2019 r., poz. 511) oraz art. 39 ust.1, art. 249 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn.zm) w związku z uchwałą  Nr X /76 /2019 Rady 

Powiatu Częstochowskiego z dnia 17 października 2019 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Częstochowskiego na 2019 rok, uchwala się co następuje: 

 

  § 1 

Dokonuje się zmian w planach finansowych jednostek organizacyjnych Powiatu, zgodnie z załącznikiem 

nr 1 i 2 do uchwały.  

  § 2 

Zmiany w planach finansowych wprowadza się: 

 

1) zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.227.1.2019 z dnia 2 września 2019 roku 

zwiększającą plan dotacji celowej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 

przeznaczonej na realizacje prac scaleniowych                71 734 zł, 

2) z tytułu zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej na 2019 rok i przeznaczeniem jej na 

podwyżki dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych powiatu                 231 454 zł, 

3) w związku z opóźnieniami wpływu dotacji z budżetu Unii Europejskiej planowanych do otrzymania 

w 2019 roku w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego dokonuje 

się zmniejszenia planu dochodów w łącznej kwocie 2 368 572 zł na następujących zadaniach 

unijnych: 

a) „Nowoczesna baza dydaktyczna – miarą sukcesu zawodowego – modernizacja bazy 

dydaktycznej kształcenia zawodowego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Koniecpolu”, 

b) „Równe szanse – lepszy start – nowoczesna baza dydaktyczna do praktycznej nauki zawodu 

dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w Szkole Specjalnej Przysposabiającej do 

Pracy w Bogumiłku”, 

c) „Termomodernizacja budynku Domu Pomocy Społecznej w Lelowie”. 

4) celem dostosowania planu dochodów i wydatków na zadaniach w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Śląskiego do kwot wynikających z ostatecznych rozliczeń, dokonuje 

się następujących zmian: 

a) „Równe szanse – lepszy start – nowoczesna baza dydaktyczna do praktycznej nauki zawodu 

dla uczniów z niepełnosprawnością intelektualną w Szkole Specjalnej Przysposabiającej do 



Pracy w Bogumiłku” (zmniejsza się wkład własny o kwotę 236 610 zł, zwiększa się środki 

pomocowe o 6 zł)        (-) 236 604 zł, 

b) „Termomodernizacja budynku Domu Pomocy Społecznej w Lelowie” (zmniejsza się wkład 

własny powiatu o kwotę 174 707 zł oraz środki pomocowe w wysokości 43 173 zł)   

(-) 217 880 zł, 

c) „Nowoczesna baza dydaktyczna – miarą sukcesu zawodowego – modernizacja bazy 

dydaktycznej kształcenia zawodowego Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Koniecpolu” 

(zmniejszenie wkładu własnego o kwotę 180 933 zł oraz środki pomocowe o kwotę 896 769 zł)

             (-) 1 077 702 zł, 

przy jednoczesnym zabezpieczeniu w ramach tego samego zadania wydatków bieżących 

związanych z zakupem pomocy dydaktycznych niezbędnych do realizacji projektu (zwiększenie 

wkładu własnego powiatu o kwotę 424 046 zł oraz środków pomocowych w wysokości 399 626 zł)

               823 672 zł; 

d) „Z dobrym zawodem w lepszą przyszłość” (zmniejsza się wkład własny powiatu o kwotę 613 zł, 

środki z budżetu państwa o kwotę 2 052 zł oraz środki pomocowe o kwotę 17 443 zł) 

 (-) 20 108 zł, 

5) w celu zabezpieczenia planu zadań bieżących dotyczących kursów i szkoleń dla uczestników 

projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego „Zadbaj o 

swoją przyszłość” realizowanego w Zespole Szkół w Koniecpolu          13 695 zł, 

6) celem zwiększenia planu dochodów z tytułu odpłatności mieszkańców, zwrotów z lat ubiegłych za 

energię i reklamy w następujących jednostkach: 

a) Dom Pomocy Społecznej w Blachowni – 60 000 zł; 

b) Dom Pomocy Społecznej w Lelowie – 50 000 zł 

i przeznaczenia ich na wynagrodzenia i pochodne dla pracowników oraz pozostałe wydatki 

bieżące; 

7) celem zwiększenia planu dochodów z tytułu najmu i dzierżawy internatu i schroniska 

młodzieżowego działających przy Zespole Szkół w Złotym Potoku z przeznaczeniem na zakup 

oleju opałowego                                                                                                                57 556 zł; 

8) w związku z planowanymi wyższymi wpływami środków z gmin i powiatów na utrzymanie dzieci w 

domach dziecka i przeznaczenia ich na uzupełnienie wydatków bieżących w Domu Dziecka w 

Chorzenicach                                                                                                                    12 000 zł; 

9) na zabezpieczenie niedoborów w planie wydatków wynagrodzeń i pochodnych w szkołach i 

placówkach oświatowych powiatu                                                                                   368 204 zł; 

 

 

 

 

 



§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu. 

                                                                              § 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zarząd Powiatu:                                                                                Podpisy: 

 

1) Smela Krzysztof               Starosta – Przewodniczący Zarządu      …................................ 

 

2) Miarzyński Jan                 Wicestarosta                                         ..................................... 

 

3) Jelonek Gwidon     Członek Zarządu                                  ..................................... 

 

4) Kasiura Henryk                 Członek Zarządu                                  ..................................... 

5) Morzyk Adam                    Członek Zarządu                                   ………………………… 

 


